
Nombre y Firma

Nombre y Firma

ENTTDAD: ALMACENADORA TECÚN UMÁN. S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Det 01 de Enero al 3L de Enero de 2025

(Cifras en Quetzates)

Guatemata, 15 de febrero de 2025

Godoy

Nombre y Firma
lng. Marco Magk Chang

DENTE
Ing. Mack Chang

L,324.04

0.00

0.00

12,062.93

L8,983.35

0.00

1,324.04

12,062.93

18,983.35
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-36,493.77

-4,123.45

422.64

-4,546.09

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

Variaciones y Ganancias Cambiarlas en Moneda Extranjera

GASTOS

Variaclones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTO§ Y GASTOS DE OPERACIóN

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

MARGEN POR INVERSIONES

lmpuesto Sobre [a Renta

GANANCIA

PRODUCTOS FINANCIEROS
I ntereses

PRODUCTOS POR SERVICIOS

Almacenaje
0tros

Marco



ENTIDAD ALMACENADORA TEGÚN UMÁN, S. A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 de Enero de 2025

(Cifras en Quetzates)

ACTTVO TOTAL
MONEDA

NACIONAL
MONEDA

EXTRANJEPA
PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

Y CAPITAL TOTAL
MONEDA

NACIONAL
MONEDA

EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES

Bancos del País

CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por Cobrar

CARGOS DIFERIDOS

SUMA DEL ACTIVO

3,275,708.35

L2A8.4L

tt8,L02.07

t62,796.56 3,LL2,glt.79

CUENTA§ POR PAGAR

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORA§

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERTORES (+) (-)

RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)

SUMA DEI- CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS

ACREEDORAS Y CAPITAL

21,961.88 21,961.88

21,961.88
I

1,199.601,208.4L 0.00 1,199.60

178,102.07 3,000,000.00

181,692,59

248,710.85

-4,546.09

3.000.000.00

1.87,692.59

248,710,85

-4,546.09

3,431,857.35

3.455.018.83 3.455.018.83

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

CUENTAS DE ORDEN
POLIZAS SEGUROS Y FIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

785,648.00

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo

Guatemala, 15 de febrero de2025

Nombre y Firma

Nombre y Flrma

5,270,000.00
3,904,232.26

de referencla Q7.73299 por US$1, publicado por el Banco de Guatemaia e[ 31 de enero de 2025

Nombre y Fúma
lng. Marco

Carmen
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